
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 89 del 
31/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPALTO LAVORI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA CENTRI 
LUMINOSI IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE COMUNALI–2° STR. FUNZ. CIG: 
651028377B. PROVVEDIMENTO DETERMINANTE LE ESCLUSIONI DALLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E LE AMMISSIONI ALL'ESITO DELLA VERIFICA 
DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’ASSENZA DEI MOTIVI DI ESCLUSIONE DI 
CUI ALL’ARTICOLO 80, NONCHÉ LA SUSSISTENZA DEI REQUISITI, ECONOMICO-
FINANZIARI E TECNICO-PROFESSIONALI AI SENSI DELL'ART. 29 DEL D. LGS. N. 
50/2016 E S.M CONSEGUENTE ALLO SCIOGLIMENTO RISERVE.

Il Redattore: Puglisi Giovanna 

Premesso che:
Con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

Con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

Richiamata integralmente, sia sotto il profilo fattuale che sotto l’aspetto delle ragioni di diritto, la 
determinazione  dirigenziale  n.  821  Registro  Generale  in  data  15/5/2018  con  la  quale  è  stato 
approvato l'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi e di qualificazione per l'appalto dei lavori 
di riqualificazione energetica dei centri luminosi negli impianti di pubblica illuminazione comunali 
– 2° stralcio funzionale, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i. delle sedute di gara del 
27/4/2018 e 10/5/2018. 

Rilevato che con avviso pubblicato in data 22 maggio 2018 nell'apposita sezione gare del profilo del 
committente è stato reso noto che alle ore 9,00 del 29/5/2018 avrebbbe avuto luogo la prosecuzione 
delle  operazioni  di  gara  in  seduta  pubblica  per  lo  scioglimento  delle  riserve  pronunciate  nelle 
precedenti sedute del 27 aprile 2018 e del 10 maggio 2018 e, successivamente, per l’apertura delle 
buste contenenti le offerte tecniche per prendere atto del contenuto delle stesse;

Pagina 1/3



Considerato che in data  29/5/2018, come risulta dal relativo verbale, la Commissione ha proseguito 
le operazioni di gara conseguenti all'avvio dei soccorsi istruttori disposti nelle precedenti sedute del 
27/4/2018 e del 10/5/2018;
Visto il verbale del 29/5/2018;
Visto il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 e sm.i. e in particolare l'art. 29, c.1 del predetto decreto a  
mente del quale "Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell'art.120 del 
codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di 
adozione  dei  relativi  atti,  il  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  dalla  procedura  di 
affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari 
e tecnico-professionali";

Ritenuto  che  occorre  provvedere  all'adozione  del  provvedimento  determinante  l'ammissione 
(compresa l'ammissione con riserva) o l'esclusione, conformemente alle risultanze dei lavori della 
Commissione Giudicatrice;

Dato atto che in base al modello organizzativo in atto vigente nell'Ente e secondo le prescrizioni 
contenute  nella  lex  specialis,  lo  scrutinio  della  documentazione  amministrativa  é  affidato  al 
dirigente pro tempore del settore "Appalti, contratti e patrimonio";

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel  P.E.G sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Visto l'art.107 del D.Lgs n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto  il  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 e s.m.i., e, in particolare, gli artt. 53 e 
65 del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze ed attribuzioni dei dirigenti 
ed alla forma e pubblicità delle determinazioni dirigenziali; 

DETERMINA

1. Approvare le risultanze delle operazioni di gara, svoltesi in seduta pubblica, il 29 maggio 2018 
relative al controllo della documentazione amministrativa ai fini della determinazione degli operato-
ri economici partecipanti da ammettere alle successive fasi di gara,  nei termini di cui all’allegato 
“A 2”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

2. Dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune, 
www.comune.ragusa.gov.it , sezione “Amministrazione trasparente”, profilo del committente, entro 
giorni due dall’adozione.

3. Dare atto, inoltre, che ai concorrenti sarà inviata via pec apposita comunicazione in ordine agli 
esiti delle operazioni di gara.

4. Dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento 
di entrata.

ALLEGATO “A 2” PARTE INTEGRANTE

 

Pagina 2/3

http://www.comune.ragusa.gov.it/


Ragusa,  31/05/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	Richiamata integralmente, sia sotto il profilo fattuale che sotto l’aspetto delle ragioni di diritto, la determinazione dirigenziale n. 821 Registro Generale in data 15/5/2018 con la quale è stato approvato l'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi e di qualificazione per l'appalto dei lavori di riqualificazione energetica dei centri luminosi negli impianti di pubblica illuminazione comunali – 2° stralcio funzionale, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i. delle sedute di gara del 27/4/2018 e 10/5/2018.


